Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2022                                                                                                         № 34
с.Валдгейм

Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных данных служащих администрации сельского поселения, иных субъектов персональных данных, а также типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей предусмотренных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые приложения:
1.1. Типовое согласие на обработку персональных данных служащих администрации Валдгеймского сельского поселения (приложение 1).
1.2. Типовое согласие на обработку персональных данных иных субъектов персональных данных в администрации Валдгеймского сельского поселения (приложение 2).
1.3. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 3).
2. Настоящее постановление довести до ответственных лиц в части их касающейся.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.
          4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                                      В.А. Брусиловский

Приложение 1.

Утверждено
постановлением администрации сельского поселения от 28.06.2022 № 34

Типовое согласие на обработку персональных данных служащих
администрации Валдгеймского сельского поселения

Я, ___________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
паспорт ______________________________________________________________,
                                       серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения
проживающий(ая) по адресу _____________________________________________
                                                                индекс, город, улица, дом, корпус, квартира
адрес регистрации ______________________________________________________,
индекс, город, улица, дом, корпус, квартира
в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» ЕАО расположенной по адресу с. Валдгейм, ул. Центральная, 41 (далее - Оператор).
Согласие дается мной с целью учета прохождения муниципальной службы сотрудниками администрации сельского поселения; формирования кадрового состава для замещения должностей муниципальной службы; ведения трудовых книжек муниципальных служащих; ведения личных дел муниципальных служащих; ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании; оформления и выдачи служебных удостоверений муниципальных служащих; проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включения муниципальных служащих в кадровый резерв; проведения аттестации муниципальных служащих; бухгалтерского и налогового учета, передачи моих персональных данных третьим лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласие дается на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; год рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; адрес; семейное положение; социальное положение; имущественное положение; образование; профессия; доходы; копия паспорта; фото на анкете в личном деле; анкетные и биографические данные; сведения о рождении детей; паспортные данные; пол; гражданство; сведения о регистрации по месту жительства и временной регистрации по месту пребывания; номер телефона; сведения о воинском учете; сведения о призыве на военную службу (дата призыва; срок призыва); специальность; место работы или учебы членов семьи и родственников; должность; стаж работы; сведения о повышении квалификации; сведения о профессиональной переподготовке; сведения о прохождении курсов подготовки специалистов; знание иностранного языка; сведения о наградах (поощрениях), почётных званиях; сведения об отпусках; сведения о социальных гарантиях; сведения из трудовой книжки; сведения из страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; сведения из свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; дата увольнения.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), удаление, уничтожение персональных данных.
Используемые оператором способы обработки полученных персональных данных: смешанная обработка.
Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа.
Настоящее согласие дано мной «___»____________20___ г.
Подпись сотрудника ________________

Приложение 2.

Утверждено
постановлением администрации сельского поселения от 28.06.2022 № 34

Типовое согласие на обработку персональных данных иных субъектов персональных данных в администрации Валдгеймское сельского поселения

Я, ___________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
паспорт ______________________________________________________________,
                                       серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения
проживающий(ая) по адресу _____________________________________________
                                                                индекс, город, улица, дом, корпус, квартира
адрес регистрации ______________________________________________________,
индекс, город, улица, дом, корпус, квартира
в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» ЕАО расположенной по адресу с. Валдгейм, ул. Центральная, 41 (далее - Оператор).
Согласие дается мной с целью ___________________________________________
____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Согласие дается на обработку следующих персональных данных: ______________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), удаление, уничтожение персональных данных.
Используемые оператором способы обработки полученных персональных данных: смешанная обработка.
Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа.
Настоящее согласие дано мной «___»____________20___ г.
Подпись гражданина ________________

Приложение 3.

Утверждено
постановлением администрации сельского поселения от 28.06.2022 № 34
[bookmark: _GoBack]
Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

__________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
__________________________________________________________________
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» уведомляем Вас, что обязанность предоставления Вами персональных данных установлена____________________
__________________________________________________________________
(реквизиты и наименования нормативных актов)
__________________________________________________________________.
В случае Вашего отказа предоставить свои персональные данные администрация Валдгеймского сельского поселения не сможет на законных основаниях осуществлять их обработку, что приведет к следующим для Вас юридическим последствиям____________________________________________
_______________________________________________________________
      (перечисляются случаи возникновения, изменения или прекращения личных либо
_______________________________________________________________
   имущественных прав гражданина или случаи, иным образом затрагивающие его
_______________________________________________________________
     права, свободы или законные интересы)
«____»_______________20___г.                                          ______________________
                                                                               (подпись, расшифровка подписи)

Юридические последствия отказа предоставить персональные данные разъяснил:

______________________              _______________________     __________________
(должность)                                                         (подпись)                                                         (ФИО)